ПРЕЗИДИУМ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

25 июня 2019 г. № 114
Москва

Об экспертных комиссиях
секций отделений РАН

В соответствии с пунктом 43 устава РАН президиум РАН

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Принять к сведению постановления бюро отделений РАН о

назначении экспертных комиссий секций по выборам кандидатов в

академики РАН и члены-корреспонденты РАН в ноябре 2019 г.

(приложение).

2. Установить сроки рассмотрения экспертными комиссиями секций

отделений РАН материалов всех зарегистрированных кандидатов в члены

Академии, составления заключений по всем кандидатурам и рекомендаций

наиболее достойных для избрания кандидатами в члены Академии с

23 сентября по 4 октября 2019 г.

3. Итоги работы экспертных комиссий секций отделений РАН

заслушать на заседании президиума РАН не позднее, чем за две недели до

проведения общих собраний отделений РАН.